Batu Gilang yang terdapat di depan gapura kelima di kompleks
makam Raden Djoko Pitoeroen adalah sebuah prasasti yg
menggambarkan Candrasengkala Memet - Penobatan Raden Djoko
Pitoeroen sebagai Adipati Kadipaten Ponorogo pada hari Ahad Pon
Tanggal 1 Bulan Besar, Tahun 1418 saka bertepatan dengan Tanggal 11
Agustus 1496 M atau 1 Dzulhijjah 901 H2. (Ponorogo, 1996) Namun ada
perbedaan pendapat mengenai batu Gilang di dekat makam Raden Djoko
Pitoeroen tersebut, yakni pendapat J. Knebel sebagai tanda 1318 Saka atau

2 Tanggal tersebut menurut Hari Jadi Kabupaten Ponorogo yang diterbitkan oleh

Dinas PKDT II merujuk pada Hand Book of Oriental History Halaman 37,